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REFLEKSJA 

Św. Piotr w drugim czytaniu przypomina nam: „Wy zaś jesteście wybranym 
plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność 
przeznaczonym, abyście głosili dzieła potęgi Tego, który was wezwał z ciemności do 
swojego przedziwnego światła” (1 P 2,9). Tak więc chrześcijanin podąża z ciemności 
grzechu i śmierci do światła Chrystusa; w kierunku Tego, który jest „drogą, prawdą i 
życiem”. Światło poranka wielkanocnego jest pięknym symbolem tego zwycięstwa. 
Takim światłem na drogach naszego życia jest wiara. Dlatego, jak zauważa papież 
Franciszek, „pilne staje się odzyskanie światła (…), bo kiedy gaśnie jej płomień, 
wszystkie inne światła tracą w końcu swój blask. Światło wiary ma bowiem szczególny 
charakter, ponieważ jest zdolne oświetlić całe życie człowieka. Żeby zaś światło było 
tak potężne (…) musi ostatecznie pochodzić od Boga” (Lumen fidei 4). Na czym polega 
rola wiary? Papież wyjaśnia, że „wiara nie jest światłem rozpraszającym wszystkie 
nasze ciemności, ale lampą, która w nocy prowadzi nasze kroki, a to wystarcza, by iść. 
Cierpiącemu człowiekowi Bóg nie daje wyjaśniającej wszystko argumentacji, ale swoją 
odpowiedź ofiaruje w formie obecności, która towarzyszy historii dobra, łączącej się z 
każdą historią cierpienia, by rozjaśnił ją promień światła. W Chrystusie Bóg zechciał 
podzielić z nami tę drogę i ofiarować nam swoje spojrzenie, byśmy zobaczyli na niej 
światło” (LF 57). Jezus, który poniósł śmierć na krzyżu i zmartwychwstał, jest 
kamieniem węgielnym pod budowę nowej świątyni, jaką jest lud Boży. Dla 
niewierzących jest natomiast kamieniem, o który się potkną. „Na Nim cały Kościół się 
wspiera i z Niego czerpie swą moc, aby opierać się różnym przeciwnościom i 
dziejowym burzom” (ks. Stanisław Hałas). Tak więc ochrzczeni, czyli wezwani z 
ciemności do światła, są powołani do składania duchowych ofiar ze swojego 
codziennego życia. Mają też wprowadzać Chrystusa w każde środowisko, a więc 
uświęcać świata, w którym żyją. I to jest szczególne zadanie ludzi świeckich. To właśnie 
świeccy – jak ktoś powiedział – „odprawiają Mszę św. w świecie wtedy, kiedy 
pozwalają Chrystusowi w sobie i przez siebie działać w każdej rzeczywistości 
stworzonej, we wszystkim, czego dotykają, poczynając od tych najprostszych spraw, 
jak jedzenie i picie”. Kapłańskie posłannictwo ludzi świeckich, wynikające z chrztu, 
polega na przemienianiu świata na chwałę Bożą, czyli czynieniu z każdej 
rzeczywistości, która jest świecka, przestrzeni Bożej. Można bowiem jeść i pić na 
własną zgubę i zgorszenie innych, a można to czynić na chwałę Bożą. 

ks. Leszek Smoliński 



Złota myśl tygodnia 
Dzień mojej śmierci będzie dla mnie największym ze wszystkich świąt. 

św. Teresa od Dzieciątka Jezus 
Na wesoło 

Rozmowa dwóch przyjaciół: 
- Więc jak nowa praca? 
- Naprawdę jak w raju. 
- Nie żartujesz? Jak to? 
- To tylko kwestia czasu, zanim mnie wyrzucą. 

Patron tygodnia –  9 maja 
Bł. Jeremiasz z Wołoszczyzny 
Jon (Jan) Kostist urodził się 29 czerwca 1556 r. w Tzazo, maleńkiej miejscowości 
mołdawskiej. Przez matkę miał kontakt z włoskimi franciszkanami, którzy pracowali w 
księstwie. Jakiś czas przebywał potem w Alba Iulia. Następnie z lekarzem Lo Jacome 
wyjechał do Bari. W roku 1578 wstąpił w Neapolu do kapucynów, przyjmując imię 
proroka - znany jest jako Jeremiasz z Wołoszczyzny (de Valachia). 
Przez czterdzieści lat był bratem-laikiem i wykonywał najskromniejsze zajęcia. 
Równocześnie budował wszystkich pokorą, pogodą ducha, dobrocią, uczynnością. 
Przypisywano mu dar czynienia cudów. Zmarł 5 marca 1625 r. w Neapolu. Bez zwłoki 
otoczyła go cześć wiernych, ale proces beatyfikacyjny, rozpoczęty niemal zaraz po 
śmierci, poszedł z czasem w zapomnienie. Dopiero 30 października 1983 r. 
beatyfikował go św. Jan Paweł II. Relikwie Jeremiasza z Wołoszczyzny znajdują się w 
Neapolu, w kościele Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 24. 
Fakt, że tak akcentuję wypowiedź Soboru o bosko-ludzkiej naturze i Kościele jako 
jednej złożonej rzeczywistości, może nieco dziwić. Powie ktoś, a cóż to za odkrycie? 
To przecież widać, że są w Kościele elementy ludzkie i nadprzyrodzone.  

Otóż, doniosłość wypowiedzi ujawnia się w zestawieniu z wcześniejszymi 
ujęciami natury Kościoła. W ciągu wieków bywało tak, że podkreślano czy wręcz 
akcentowano jednostronnie nadprzyrodzony lub ziemski wymiar Kościoła i w skrajnych 
ujęciach popadano albo w eklezjalny mistycyzm, albo eklezjalny naturalizm. Ten drugi 
dominował w Kościele zachodnim i dlatego, zwłaszcza po reformacji, która 
zbagatelizowała strukturalny wymiar Kościoła, dominowała wizja Kościoła jako 
doskonałej społeczności (societas perfecta).  

Ujawniało się to nawet w powszechnie przyjmowanym określeniu Kościoła św. 
Roberta Bellarmina, które przyjęło się nazywać definicją potrójnego węzła: wiary, 
sakramentów, zwierzchnictwa. Nietrudno się domyślić, że akcentuje się w niej elementy 
widzialne Kościoła. Takiej definicji uczyłem się jeszcze w salce katechetycznej w 
rodzinnej parafii: „Kościół to zgromadzenie ludzi związanych wyznaniem tej samej 
wiary chrześcijańskiej i uczestnictwem w tych samych sakramentach, pod zarządem 
prawowitych pasterzy, a zwłaszcza jednego Biskupa Rzymskiego, namiestnika 
Chrystusa na ziemi”.  

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 07 - 14.05.2023 /BW/ 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA (07.05)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Adelajdę i Jerzego Wróbel z rodzicami 

i rodzeństwem, za + Hildegardę i Bernarda Huć z synem Józefem oraz za ++ z 
rodzin Huć, Wróbel, Srokos i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Maja 
w intencji Dzieci I Rocznicy Komunii Świętej, ich rodziców, rodzeństwo i 
pokrewieństwa. 

PONIEDZIAŁEK (08. 05) UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MĘCZENNIKA 

18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Królowej Maja za ++ za ++ rodziców Rudolfa i Irenę oraz za ++ 

rodzeństwo,++ z rodziców i ++ z rodzin Kremmer i Krupka. 
WTOREK (09. 05) 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Królowej Maja za ++ rodziców Edwarda i Hildegardę Wróbel, za + ojca 

Józefa, ++ Gertrudę i Pawła Wiendlocha, za ++ Augustyna i Elżbietę Wróbel i 
za ++ z pokrewieństwa Wiendlocha, Wróbel, Kansy 

ŚRODA (10.05)  
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Królowej Maja, Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

odebrane łaski, prosząc o zdrowie i Boże błogosławieństwom w rodzinach 
dzieci i za ++ rodziców. 

CZWARTEK (11.05)  
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej 

Parafii. 
PIĄTEK (12.05) wspomnienie św. Leopolda Mandicia, prezbitera 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej za dobrodziejów kościoła naszego i 

klasztoru, prosząc dla żyjących o potrzebne łaski a dla ++ o radość życia 
wiecznego i za tych co polecają się naszym modlitwą. 

SOBOTA (13.05) Wspomnienie NMP z Fatimy  
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do królowej Maja o dar nieba za ++ z rodzin Kaliczak, Kubik. 
VI NIEDZIELA wielkonocna (14.05)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Bernarda Bardorz, ++ 

dziadków z obu stron, ++ Łukasza Wlokę, ++ z rodzin Bardorz i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Królowej Maja, Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie z 
okazji urodzin syna i mamy prosząc o opiekę i dary Ducha Świętego dla dzieci. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 07 - 14.05.2023 /BM/ 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA (07.05)  
Dzisiaj V niedziela wielkanocna.  
O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. 
PONIEDZIAŁEK (08. 05) UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MĘCZENNIKA 

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
WTOREK (09. 05) 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
W Borkach Wielkich: O godz. 19.00 w budynku katechetycznym odbędzie się 
katecheza dla dorosłych. Temat spotkania: Osoba i działanie Ducha Świętego. 
ŚRODA (10.05)  
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
CZWARTEK (11.05)  
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
PIĄTEK (12.05) wspomnienie św. Leopolda Mandicia, prezbitera 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
W Borkach Wielkich: Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i 
młodzież męską na 45 min z Różańcem przed obliczem Pana Jezusa. 
SOBOTA (13.05) Wspomnienie NMP z Fatimy  
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
W Kolonii Łomnickiej odpust ku czci Matki Bożej Fatimskiej. Msza św. o godz. 10.00 w 
intencji chorych i seniorów oraz o godz. 18.00.  
Szczegółowe informacje znajdują się w gablocie w przedsionku kościoła. 
W Borkach Wielkich: O godz. 18.00 pierwsze w tym roku Nabożeństwo Fatimskie. 
Zapraszamy czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 
VI NIEDZIELA wielkonocna (14.05)  
Msze święte o godz.: 8.00, suma o 10.00. 
O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. 
Za tydzień w niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczona na okna w wieży kościoła. 
Inne ogłoszenia 
1. Nabożeństwo majowe od poniedziałku do soboty będziemy odprawiali o godz. 18.30. W 

niedzielę oraz uroczystości o godz. 15.00. 
2. W poniedziałek 15 maja o godz. 19.30 odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego 

Zakonu Świeckich. 
3. Przy gazetce parafialnej „Pokój i Dobro” i na stronie internetowej naszej Parafii znajduje 

się „INFORMATOR PARAFIALNY”. W tym informatorze odnajdziemy opis 
uroczystości i wydarzeń parafialnych od czerwca do października.  

4. Dekanalna majówka dla młodzieży odbędzie się 12 maja 2023 r. (piątek) w Łowoszowie o 
19.30. W programie: Wspólny śpiew i modlitwa, adoracja Najświętszego Sakramentu z 
możliwością Spowiedzi św., poczęstunek 

5. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 


